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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА AСИСТЕНТ (СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАСТАВНО ПОДРАЧЈЕ 
РАДИОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

 Наставно-научниот совет нa Факултетот за медицински науки – Универзитет „Гоце 
Делчев” – Штип донесе Одлука бр. 2502-66/5 за распишување на Конкурс за избор во 
наставно звање асистент (специјалист) за наставно подрачје радиологија на Факултетот за 
медицински науки. На 8.7.2010 година Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-
81/5  и Решение број 2502-81/17 (претседател), 2502-81/18 (член), 2502-81/19 (член)  за 
формирање на Рецензентска комисија за избор во наставно звање асистент (специјалист) 
за наставното подрачје радиологија на Факултетот за медицински науки при Универзите-
тот „Гоце Делчев“ - Штип во следниов состав:
1. проф. д-р Василчо Спиров, вонреден професор по предметот Радиологија, 

Универзитетска клиника за радиологија - Скопје, претседател;
2. проф. д-р Глигор Џолев, редовен професор по предметот Ортопедија, член;
3. проф. д-р Никола Силјаноски, редовен професор, вработен на Факултетот за меди-

цински науки при УГД- Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 
22.6.2010 година.

Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На објавениот Конкурс од 22.6.2010 година за избор на асистент-специјалист за 
научната област радиологија на Факултетот за медицински науки се пријавија двајца 
кандидати.

Биографски податоци
Кандидатот д-р Ѕвонко Атанасов е роден 17 март 1971 година во Струмица. Во 1989 

година се запишува на Медицинскиот факултет во Скопје. Го завршува во 1995 година, со 
што се здобива со звање доктор по општа медицина. Во периодот од 2000 до 2004 година 
завршува специјализација по дијагностичка радиологија на Институтот за радиологија 
при Медицинскиот факултет во Скопје. Во 2002 година се запишува на постдипломски 
студии по радиологија на Медицинскиот факултет во Скопје. Во тек е изработка на 
магистерскиот труд.

Во периодот 1997-2000 година работи како доктор по општа медицина во амбуланта 
со стационар при Министерството за одбрана. На Одделението за радиологија при Воена 
болница во Скопје работи во периодот 2000-2006 година. Од 2008 година работи како 
специјалист по радиодијагностика во Дијагностичкиот центар во Специјалната хируршка 
болница „Филип Втори”.
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Едукации и тренинзи

Мај 2000 Ургентни медицински процедури
Санитетска служба на швајцарската армија, Мудо, Швајцарија

Јули 2005 Медицинска академија, Минхен, Германија
Справување со пострауматски стрес синдром

2006-2008
Дијагностичка радиологија, интервентна радиологија, магнетна резонанца, 
телемедицина
Централна воена болница болница, Кобленц, Германија

Август 
2008

Прв интернационален семинар за магнетна резонанца во Р.Македонија, 
Охрид, Македонија
Интернационално здружение за магнетна резонанца во медицината 
(ISMRM)

Февруари 
2009

Тренинг курс за минимум инвазивни процедури и емболизациони техники 
”Cook medical”
Универзитет Сарагоса, Сарагоса, Шпанија

Мај 2009 Симпозиум за невроваскуларни процедури
Радиолошки институт, Клинички центар, Ниш, Србија

Септември 
2009

Работилница „КТ колонографија и виртуелна колоноскопија“
ESGAR (Европско здружение за гастроентерохепатолошка радиологија) 
Стреза, Италија

Јануари 
2010

Симпозиум за Мултислајсна Компјутерска Томографија
DGR (Германско здружение на радиолози)
Гармиш-Партенкирхен, Германија

Публицирани трудови
1. Right coronary ostium agenesis – a case report Zvonko Atanasov, L.Veljanovska, 

B.Bozinovska, I.MIlev, S.Idrizi, M.Klinceva, Z.Mitrev Heart Surgery Forum Journal, Sep-
tember 2009, pp-108, Volume 12, Suppl.1

2. Musculoskeletal infections of the extremities: Ultrasound features Z.Atanasov, B.Prgova, 
N.Kirijas, V.Tolevska, D.Gjurchinov European Congress of Radiology, March 7-11, 2002/
Vienna/Austria

3. Importance of the CT diagnostic in early detection of bronchial carcinoma Z.Atanasov, 
B.Prgova, S.Kusakatski, M.Rizinski, D.Gjurchinov 2nd Balkan Radiology Forum, 
September 8-12, 2004/Ohrid/Macedonia

4. Arnold-Chiari Malformation type I in an adolescent: a case report Z.Atanasov, B.Prgova, 
G.Damjanoski, D.Mihajlovski, S.Netkov 2nd Balkan Radiology Forum, September 8-12, 
2004/Ohrid/Macedonia

5. Ефект на глукагонот кај двојноконтрастната иригографија Z.Atanasov, M.Zafi rov, 
V.Spirov, B.Prgova. 16. Конгрес на лекари на Македонија, 4-7 јуни, 2002/Охрид/ 
Македонија

6. Ретроспективна анализа на лечењето во војнички стационар Ѕ.Атанасов, Д.Стојановиќ, 
А.Ристевски, И.Глигоров 15. Конгрес на лекари на Македонија, 6-10 октомври, 1999/
Oхрид, Македонија

7. Importance og HRCT in the differential diagnosis of pmeumothorax and emphysematous 
bullas Gjurchinov D., Veljanovska L., Atanasov Z., Lazarevska M., Pavlovic P.  3. Kонгрес 
на радиолозите на Македонија, 12-16 јуни 2002/Охрид/Македонија

8. Paresis of the left recurrence nerve: CT and fi beroptic bronchoscopy correlation Gjurchinov 
D., Kovkarova E., Temelkovska S., Jovkovski O., Atanasov Z. 3.  Конгрес на радиолозите 
на Македонија, 12-16 јуни 2002/Охрид/Македонија

9. Радиолошка евалуација на двоен канален систем на бубрезите и уретероцела – 
приказ на случај Зафироф М., Пргова Б., Атанасов Ѕ. 4. Конгрес на радиолозите на 
Македонија, 8-12 септември 2004/Охрид/Македонија 
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10. The value of the radiographical investigations in the diagnosis of the soft tissue tumours 
Tolevska V., Zafi rovski G., Kirijas N., Samardziski M., Atanasov Z. 3. Конгрес на 
радиолозите на Македонија, 12-16 јуни 2002, Охрид/Македонија

11. Дијагностичка прецизност на коронарната ангиографија со 64-слоен МСКТ кај 
асимптоматски пациенти пред коронарни васкуларни операции која не се споредува 
со конвенционалната ангиографија – наше искуство Л.Вељановска, Ѕ.Атанасов, 
Б.Божиновска, Ш.Идризи, В.Ампова, И.Милев, Ж.Митрев ESCR, октомври 2009, 
Лајпциг, Германија

12. Евалуација на мекоткивните тумори со 64-слојна компјутеризирана томографија 
Б.Божиновска, Л.Вељановска, Ѕ.Атанасов, Ж.Митрев 3. Конгрес на интернационалната 
македонска асоцијација на ортопеди и травматолози, мај 2009, Охрид/Македонија

Биографски податоци
Кандидатот д-р Анастас Дорески е роден на 1 декември 1979 година. Завршува 

средно гимназиско образование во Скопје. Во 2004 година авршува Медицински факултет 
во Скопје, со просек 8,9. Во 2006 година се запишува на специјализација по радиологија 
на Универзитетска клиника по радиологија при Медицинскиот факултет во Скопје и во 
моментот е специјализант во четврта година. 

Во 2005 година работи во Здравствениот дом во Ресен. Во периодот од 2005 до 2007 
година работи како матичен лекар во ПЗУ „Д-р Мирчиќ – Д-р Шеровска” во Битола. Во 
2008 година работи како лиценциран обучувач за прва помош - Црвен крст на Р. Македонија 
(едукатор во полето на првата помош за кандидати за стекнување на возачка дозвола).

Медицинска едукација и искуство стекнати во странство
Август 2009 – ноември 2009  Стипендија во траење од три месеци од подрачјето на 

урогениталната радиологија при Клиничкиот медицински центар во Љубљана - обезбедена 
од Европската школа по радиологија (ЕСОР) 

 – 2005 Медицинска пракса на Клиниката по гинекологија, Универзитетска болница во 
Риека, Р. Хрватска, јули-август 2004 во период од еден месец

 – 2003 Медицинска пракса на Клиниката по трауматологија, Болница „St.George”, 
Лајпциг, Р. Германија, јули 2003 во период од еден месец

 – 2001 Медицинска научноистражувачка размена: “Study of biological characteristics 
in gram-negative bacteria”, Катедра по микробиологија, Кошице, Р. Словачка, јули-
август 2001 во период од еден месец

Посета на конгреси
2009 Европски конгрес по радиологија, Виена, Р. Австрија
2008 Прв интернационален семинар по магнетна резонанца, Охрид, Р. Македонија
2007 Петти балкански конгрес по радиологија, Златибор, Србија
2004 27-ми Интернационален научноистражувачки конгрес на студент  по медицина, 

Охрид, Р. Македонија

Семинари и конфернции 
(со презентирани теми)

 – „Руптириран дермоид-приказ на случај“, Петти конгрес на радиолозите на 
Македонија, 20-23.9.2009, Охрид

 – ,,Атипична белодробна презентација на туберлулоза кај дијабетичните пациенти”, 
постер-презентација, Петти балкански конгрес по радиологија; 15-17.11.2007, 
Златибор, Србија;

 – ,,Мануелна вакуум аспирација наспроти рутински абортивни процедури во болнички 
услови - Дали се подобрува услугата?”, орална презентација, 27-ми Интернационален 
научноистражувачки конгрес на студенти по медицина; 20-23.5.2004, Охрид, Р. 
Македонија
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 – ,,Историски развој на Оделот за гинекологија и акушерство во Медицинскиот центар 
во Битола”, постер-презентација, Прв балкански конгрес за историја на медицината; 
23-25.10.2003, Охрид, Р. Македонија

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатите  д-р Ѕвонко Атанасов 
и д-р Атанас Доревски ги исполнуваат сите законски критериуми за избор на асистент 
(специјалист) за научната област радиологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки кандидатот д-р Ѕвонко Атанасов 
да се избере во звање асистент (специјалист) за наставното подрачје радиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
        
Проф. д-р Василчо Спиров – претседател, с.р.
Проф. д-р Глигор Џолев – член, с.р.
Проф. д-р Никола Силјановски – член, с.р.
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Табела за вреднување на активностите на д-р Ѕвонко Атанасов

Труд со оригинални научни резултати, објавени во научно списание 
(странство)
1. Right coronary ostium agenesis – a case report, Zvonko Atanasov, L.Veljanovska, 
B. Bozinovska, I. MIlev, S. Idrizi, M. Klinceva, Z. Mitrev
Heart Surgery Forum Journal, September 2009, pp-108, Volume 12, Suppl.1
2. Musculoskeletal infections of the extremities: Ultrasound features
Z.Atanasov, B.Prgova, N.Kirijas, V.Tolevska, D.Gjurchinov
European Congress of Radiology, March 7-11, 2002/Vienna/Austria
3. Дијагностичка прецизност на коронарната ангиографија со 64-слоен 
МСКТ кај асимптоматски пациенти пред коронарни васкуларни операции, 
која не се споредува со конвенционалната ангиографија – наше искуство
Л.Вељановска, Ѕ.Атанасов, Б.Божиновска, Ш.Идризи, В.Ампова, И.Милев, 
Ж.Митрев
ESCR, октомври 2009, Лајпциг, Германија

3 6 18

1. Importance of the CT diagnostic in early detection of bronchial carcinoma
Z.Atanasov, B.Prgova, S.Kusakatski, M.Rizinski, D.Gjurchinov
2nd Balkan Radiology Forum, September 8-12, 2004/Ohrid/Macedonia
2. Arnold-Chiari Malformation type I in an adolescent: a case report
Z.Atanasov, B.Prgova, G.Damjanoski, D.Mihajlovski, S.Netkov
2nd Balkan Radiology Forum, September 8-12, 2004/Ohrid/Macedonia
3. Ефект на Глукагонот кај двојноконтрастната иригографија
Z.Atanasov, M.Zafi rov, V.Spirov, B.Prgova.
16. Конгрес на лекари на Македонија, јуни 4 – 7, 2002/Охрид/ Македонија 
4. Ретроспективна анализа на лечењето во војнички стационар
Ѕ.Атанасов, Д.Стојановиќ, А.Ристевски, И.Глигоров
15. Конгрес на лекари на Македонија, октомври 6-10, 1999/Oхрид, 
Македонија
5. Importance og HRCT in the differential diagnosis of pmeumothorax and em-
physematous bullas
Gjurchinov D., Veljanovska L., Atanasov Z., Lazarevska M., Pavlovic P.
3. Kонгрес на Радиолозите на Македонија, 12-16 Juni 2002/Охрид/
Македонија
6. Paresis of the left recurrence nerve: CT and fi beroptic bronchoscopy correla-
tion
Gjurchinov D., Kovkarova E., Temelkovska S., Jovkovski O., Atanasov Z.
3  Конгрес на радиолозите на Македонија, 12-16 јуни 2002/Охрид/Македонија
7. Радиолошка евалуација на двоен канален систем на бубрезите и 
уретероцела – приказ на случај
Зафироф М., Пргова Б., Атанасов Ѕ.
4 Конгрес на радиолозите на Македонија, 08-12 Септември 2004/Охрид/
Македонија 
8. The value of the radiographical investigations in the diagnosis of the soft 
tissue tumours
Tolevska V., Zafi rovski G., Kirijas N., Samardziski M., Atanasov Z.
3. Конгрес на радиолозите на Македонија, 12-16 јуни 2002, Охрид/
Македонија
9. Евалуација на мекоткивните тумори со 64-слојна компјутеризирана 
томографија
Б.Божиновска, Л.Вељановска, Ѕ.Атанасов, Ж.Митрев
3. Конгрес на интернационалната македонска асоцијација на ортопеди и 
трауматолози, мај 2009, Охрид/Македонија

9 1 9
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 Учество на научен собир со реферат-во земјава
1.  „Руптириран дермоид-приказ на случај“, 5-ти Конгрес на радиолозите на 
Македонија, 20-23.9.2009, Охрид
2 ,,Атипична белодробна презентација на туберкулоза кај дијабетичните 
пациенти”, постер презентација, 5-ти Балкански конгрес по радиологија; 
15-17.11.2007, Златибор, Србија;
3. ,,Мануелна вакуум аспирација наспроти рутински абортивни процедури 
во болнички услови - Дали се подобрува услугата?”, орална презентација, 
27-ми Интернационален научноистражувачки конгрес на студенти по 
медицина; 20-23.5.2004, Охрид, Р. Македонија
4. ,,Историски развој на Оделот за гинекологија и акушерство во 
Медицинскиот центар во Битола”, постер-презентација, Прв балкански 
конгрес за Историја на медицината; 23-25.10.2003, Охрид, Р. Македонија

4 1 4

Студиски престој во странство
08/2009 - 11/2009  Стипендија во траење од три месеци од подрачјето на 
урогенитална радиологија при Клиничкиот медицински центар во Љубљана 
- обезбедена од Европската школа по радиологија (ЕСОР) 
2005Медицинска пракса на Клиниката по гинекологија, Универзитетска 
болница во Риека, Р. Хрватска, јули-август 2004 во период од еден месец
2003Медицинска пракса на Клиниката по трауматологија, Болница ,,St.
George”, Лајпциг, Р. Германија, јули 2003 во период од еден месец
2001Медицинска научноистражувачка размена: “Study of biological charac-
teristics in gram-negative bacteria”, Катедра по микробиологија, Кошице, Р. 
Словачка, јули-август 2001 во период од еден месец

4 8 32

Вкупно 20 16 63




